UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP
V/v công khai Danh mục

 thủ tục hành chính mới ban hành, được

thay thế, bị bãi bỏ thuộc phạm vi, chức

năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo

Hải Phòng, ngày   10 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn thành

phố Hải Phòng.

Ngày 09 tháng 10 năm 2025, Chủ tịch UBND thành phố Hải Phòng đã ban

hành Quyết định số 4029/QĐ-UBND về việc công bố Danh mục thủ tục hành

chính mới ban hành, được thay thế, bị bãi bỏ lĩnh vực giáo dục và đào tạo  thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Giáo dục và

Đào tạo, cụ thể:

- Công bố Danh mục 02 thủ tục hành chính mới cấp tỉnh và 01 thủ tục hành

chính thay thế cấp tỉnh; bãi bỏ 01thủ tục hành chính cấp tỉnh thuộc phạm vi, chức

năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo (Chi tiết có Quyết định số 4029/QĐ-

UBND kèm theo).

Quyết định số 4029/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2025 được đăng tải

công khai trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố  Hải

Phòng tại địa chỉ https://dichvucong.haiphong.gov.vn và trên Trang thông tin điện

tử của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố  Hải Phòng tại địa chỉ

https://www.haiphong.edu.vn (mục thủ tục hành chính).

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá

nhân có liên quan được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND thành phố (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Ban Biên tập Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP (HHP).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

https://dichvucong.haiphong.gov.vn/
https://www.haiphong.edu.vn/

		2025-10-12T20:34:53-0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T11:44:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-13T11:44:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!